
QUINTA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 201416 CADERNO 4

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 739242

Contrato: 150
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços docentes no Curso de Qualifi cação 
para Agente Comunitário de Saúde - Módulo II, no município de 
Moju, no período de 08 à 12/09/2014. Totalizando 50 horas-aula.
Valor Total: 3.000,00
Data Assinatura: 01/09/2014
Vigência: 01/09/2014 a 27/09/2014
Credenciamento: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10128139262650000    339036              0349002559          Federal
Contratado: GISELE CRISTINA OLIVEIRA DA ROCHA
Endereço: Psg Lauro Martins, 122
CEP. 66095-300 - Belém/PATelefone: 9183072767 
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 738971
PORTARIA N° 589 DE 25 DE JULHO DE 2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no uso de 
suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo Decreto n° 
2.235 de 16 de julho de 1997, publicado em DOE n°28.508/1997, 
e considerando o teor dos processos de nº 2009/231997 e 
2014/174177.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nº 1.945 
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts.32 
e 34 da Lei n° 5.810/94, e no art. 40 § da constituição do Estado.
RESOLVE:
EXCLUIR, da Portaria Coletiva n° 685 de 13 de julho de 
2010, publicada em DOE n°31.715, NP: 135120 de 23/07/10, 
que Homologou Estágio Probatório do (a) servidor (a) abaixo 
relacionado (a).

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57194335/1 EDILENE LARA 
HENRIQUES

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

URES P. 
VARGAS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 738979
PORTARIA N° 691 DE 25 DE JULHO DE 2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no uso de 
suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo Decreto n° 
2.235 de 16 de julho de 1997, publicado em DOE n°28.508/1997, 
e considerando o teor dos processos de nº 2009/0137 e 
2014/153893.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nº 1.945 
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts.32 
e 34 da Lei n° 5.810/94, e no art. 40 § da constituição do Estado.
RESOLVE:
EXCLUIR, da Portaria Coletiva n° 685 de 13 de julho de 
2010, publicada em DOE n°31.715, NP: 135120 de 23/07/10, 
que Homologou Estágio Probatório do (a) servidor (a) abaixo 
relacionado (a).

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57194677/1 CLEIDE RAIOL VALE AGENTE DE PORTARIA URES P. VARGAS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 739084
PORTARIA N° 693 DE 28 DE JULHO DE 2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no 
uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo 
Decreto nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado no DOE 
nº 28.508/18.07.97, e considerando o teor dos processos de 
n°2012/513348, 2013/507267 e 2014/348838.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 
1.945 de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do (a)  servidor (a) abaixo (a) relacionado (a), 
considerando-o (a) apto (a) para exercer o cargo, com conceito 
obtido de acordo com seu respectivo processo.

MATRICULA NOME LOTAÇÃO CARGO CONCEITO

54190072/2 ANA CRISTINA AZEVEDO 
LEÃO UREMIA TERAPEUTA 

OCUPACIONAL BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 739088
PORTARIA N° 695 DE 11 DE AGOSTO DE 2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no 
uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo 
Decreto nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado no DOE 
nº 28.508/18.07.97, e considerando o teor dos processos de 
n°2009/161467 e 2014/313315.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 
1.945 de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do (a)  servidor (a) abaixo (a) relacionado (a), 
considerando-o (a) apto (a) para exercer o cargo, com conceito 
obtido de acordo com seu respectivo processo.

MATRICULA NOME LOTAÇÃO CARGO CONCEITO

57195616/1 ALLYSON FABRÍCIO 
FREITAS DE SOUZA

URE 
MARCELLO 

CANDIA

AGENTE 
ADMINISTRATIVO EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 738986
PORTARIA N° 593 DE 25 DE JULHO DE 2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no uso de 
suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo Decreto n° 
2.235 de 16 de julho de 1997, publicado em DOE n°28.508/1997, 
e considerando o teor dos processos de nº 2009/268821 e 
2014/235479.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nº 1.945 
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts.32 
e 34 da Lei n° 5.810/94, e no art. 40 § da constituição do Estado.
RESOLVE:
EXCLUIR, da Portaria Coletiva n° 1.955 de 30 de agosto de 
2011, publicada em DOE n°32.001, NP: 283511 de 19/09/11, 
que Homologou Estágio Probatório do (a) servidor (a) abaixo 
relacionado (a).

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57208678/1 ELISA MARIA BARBOSA 
SEABRA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM UREMIA BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 739005
PORTARIA N° 694 DE 25 DE JULHO DE 2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no uso de 
suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo Decreto n° 
2.235 de 16 de julho de 1997, publicado em DOE n°28.508/1997, 
e considerando o teor dos processos de nº 2009/161467 e 
2014/313315.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nº 1.945 
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts.32 
e 34 da Lei n° 5.810/94, e no art. 40 § da constituição do Estado.
RESOLVE:
EXCLUIR, da Portaria Coletiva n° 1.952 de 29 de agosto de 
2011, publicada em DOE n°32.001, NP: 283511 de 19/09/11, 
que Homologou Estágio Probatório do (a) servidor (a) abaixo 
relacionado (a).

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57195616/1 ALLYSON FABRÍCIO 
FREITAS DE SOUZA

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

URE MARCELLO 
CANDIA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 739017
PORTARIA N° 590 DE 28 DE JULHO DE 2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no 
uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo 
Decreto nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado no DOE 
nº 28.508/18.07.97, e considerando o teor dos processos de 
n°2009/231997 e 2014/174177.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 
1.945 de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado.

RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

MATRICULA NOME LOTAÇÃO CARGO CONCEITO

57194335/1 EDILENE LARA 
HENRIQUES URES P. VARGAS AGENTE 

ADMINISTRATIVO BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 739072
PORTARIA N° 688 DE 28 DE JULHO DE 2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no 
uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo 
Decreto nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado no DOE 
nº 28.508/18.07.97, e considerando o teor dos processos de 
n°2009/268821 e 2014/235479.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 
1.945 de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor abaixo relacionado, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

MATRICULA NOME LOTAÇÃO CARGO CONCEITO

57208678/1 ELISA MARIA BARBOSA 
SEABRA UREMIA TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 739077
PORTARIA N° 690 DE 28 DE JULHO DE 2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no 
uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo 
Decreto nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado no DOE 
nº 28.508/18.07.97, e considerando o teor dos processos 
de n°2013/396000, 2013/396208, 2013/396226 e 
2014/333734.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 
1.945 de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor abaixo relacionado, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

MATRICULA NOME LOTAÇÃO CARGO CONCEITO

5891407/1 DUCIVAL DA SILVA BRITO 1º CRS AGENTE 
ADMINISTRATIVO BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 739081
PORTARIA N° 692 DE 28 DE JULHO DE 2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no 
uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo 
Decreto nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado no DOE 
nº 28.508/18.07.97, e considerando o teor dos processos de 
n°2009/0137 e 2014/153893.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 
1.945 de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do (a)  servidor (a) abaixo (a) relacionado (a), 
considerando-o (a) apto (a) para exercer o cargo, com conceito 
obtido de acordo com seu respectivo processo.

MATRICULA NOME LOTAÇÃO CARGO CONCEITO

57194677/1 CLEIDE RAIOL VALE 1º CRS AGENTE DE 
PORTARIA BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA


